
Uchwała nr XLVII/881/14

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 23 czerwca 2014 r.

w sprawie: wyrażenia  zgody  na  przekazanie  przez  Województwo  Wielkopolskie  pomocy  finansowej 
jednostkom  samorządu  terytorialnego  oraz  zawarcia  w  tej  sprawie  umów  pomiędzy 
Województwem  Wielkopolskim  a  jednostkami  samorządu  terytorialnego  w  ramach  
IV edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”.

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2013 r. poz. 
596 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach  
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

Wyraża  się  zgodę  na  przekazanie  pomocy  finansowej  jednostkom  samorządu  terytorialnego  
w wysokości i na zadania określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do Uchwały nr XLVII/881/14

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 23 czerwca 2014 r.

w sprawie: wyrażenia  zgody  na  przekazanie  przez  Województwo  Wielkopolskie  pomocy  finansowej 
jednostkom  samorządu  terytorialnego  oraz  zawarcia  w  tej  sprawie  umów  pomiędzy 
Województwem  Wielkopolskim  a  jednostkami  samorządu  terytorialnego  w  ramach  
IV edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”.

Uchwałą nr XXXII/635/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 marca 2013 r. przyjęty został 
program „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. W Programie przewidziano między innymi organizację 
konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”, którego głównym celem jest aktywizacja mieszkańców obszarów 
wiejskich na poziomie sołectwa, w kierunku ich zaangażowania na rzecz rozwoju własnej miejscowości oraz 
wsparcie  niewielkich projektów służących zagospodarowaniu przestrzeni  publicznej  na wsi,  odtwarzaniu 
dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego oraz kultywowaniu tradycji społeczności lokalnych.

Uchwałą nr 4397/2014 z dnia 27 lutego 2014 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił  IV edycję 
konkursu „Pięknieje  wielkopolska wieś”. Do IV edycji  złożono 223 projekty,  które zostały ocenione pod 
względem formalnym i merytorycznym, zgodnie z regulaminem konkursu. 

Uchwałą  nr  4692/2014  z  dnia  29  maja  2014  r.  Zarząd  Województwa  Wielkopolskiego  przyjął  listę 
rankingową i wskazał projekty rekomendowane do dofinansowania. W budżecie województwa na rok 2014 
(budżet Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi) zabezpieczono kwotę 2 175 000 zł na realizację IV edycji 
konkursu.  Projekty  rekomendowane  do  dofinansowania  wyczerpują  kwotę  zabezpieczoną  w  budżecie. 
Wysokość dotacji wynosi maksymalnie 30 000 zł.

W załączniku do niniejszej uchwały określono pomoc finansową dla jednostek samorządu terytorialnego 
stosownie do rodzaju realizowanych zadań, tj. w klasyfikacji: dział 010, rozdział 01095, § 6300 lub § 2710.

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.



Załącznik do Uchwały nr XLVII/881/14
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 23 czerwca 2014 r.

IV edycja konkursu "Pięknieje wielkopolska wieś"

Lp. Gmina Sołectwo Tytuł projektu

Kwota dotacji

Dział 010
Rozdział 01095 

§2710

Dział 010
Rozdział 01095 

§6300

1. Lwówek Konin Pięknieją lwóweckie wsie (Misja Konin).  ...dla  nas walczyli - my dla nich pracujemy... - 25 565,00

2. Lwówek Zgierzynka Pięknieją lwóweckie wsie (Misja Zgierzynka). Wehikuł czasu - 21 850,00

3. Lwówek Linie
Pięknieją lwóweckie wsie (Misja Linie). Tchnij duszka w staruszka  - czyli międzypokoleniowa strefa 

integracji
- 26 350,00

4. Ostrowite Przecław Zagospodarowanie parku w Przecławiu - 26 686,53

5. Lwówek Zębowo
Pięknieją lwóweckie wsie (Misja Zębowo). Spojrzeć na Zębowo z góry - czyli punkt widokowy w 

wieży św. Floriana
- 26 235,00

6. Łobżenica Piesno Dla każdego coś miłego 28 000,00 -

7. Łobżenica Witrogoszcz U nas wszędzie jest blisko - kompleks integracyjny w Witrogoszczy 22 000,00 -

8. Kórnik Mościenica Budowa boiska do siatkówki plażowej we wsi Mościenica - 20 166,79

9. Baranów
Marianka 

Mroczeńska
Miejsce rekreacji przy Domu Ludowym w Mariance Mroczeńskiej - 27 214,00

10. Rzgów Osiecza Pierwsza Pięknieje Wieś Osiecza Pierwsza - 10 001,05

11. Złotów Nowiny Wielopokoleniowe miejsce aktywnego wypoczynku mieszkańców wsi Nowiny - 23 308,84

12. Przemęt Osłonin Zagospodarowanie terenu na miejsce spotkań - budowa wiaty grillowej - 11 660,35

13. Kołaczkowo Bieganowo
Centrum tradycji i nowoczesności w Bieganowie - Świetlica Wiejska miejscem kultywowania 

tradycji, rekreacji i aktywności mieszkańców
- 27 980,03



14. Kraszewice Jaźwiny
Od 2 latka do 100 latka na Rodzinnym Placu Rozrywki - budowa placu zabaw wraz z siłownią 

zewnętrzną w Jaźwinach
- 29 000,00

15. Rogoźno Parkowo
"Wszystko jest możliwe. Niemożliwe po prostu wymaga więcej czasu" - Modernizacja terenu 

przeznaczonego na cele kulturalne przy stawie w miejscowości Parkowo
30 000,00 -

16. Łobżenica Kościerzyn Mały Zmieniamy się dla wszystkich - Kościerzyn już nie Mały tylko wielki zapałem i wolą działania 30 000,00 -

17. Zbąszyń Chrośnica Zagospodarowanie centrum wsi Chrośnica w gminie Zbąszyń - 30 000,00

18. Siedlec Chobienice Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Chobienice - budowa parkingu etap I - 30 000,00

19. Skulsk Mniszki Innowacyjne metody rekreacji sposobem na rozwój oraz promocję Sołectwa Mniszki - 26 577,75

20. Przygodzice Janków Przygodzki
Zagospodarowanie terenu na cele sportowo-rekreacyjne w sołectwie Janków Przygodzki (Osiedle 

Pardalin)
- 30 000,00

21. Siedlec Grójec Mały
Promenada Grójecka w cieniu wierzby głowiastej jako miejsce rekreacji mieszkańców sołectwa i 

okolic - rewitalizacja
20 833,00 -

22. Kawęczyn Tokary Pierwsze Miejsce rekreacji i wypoczynku w miejscowości Tokary Pierwsze - 30 000,00

23. Dobrzyca Sośnica
Zagospodarowanie przestrzeni na cele rekreacyjne - utworzenie miejsca do czynnej integracji 

mieszkańców
- 30 000,00

24. Skulsk Czartówek Plac zabaw miejscem wypoczynku i rekreacji mieszkańców Sołectwa Czartówek - 24 452,46

25. Kostrzyn Czerlejno
"OD JUNIOR DO SENIORA - LIGA POZYTYWNIE NAKRĘCONA" - zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej pod kompleks sportowo-rekreacyjny - etap I
- 15 156,34

26. Trzemeszno Mijanowo Pięknie, zdrowo i sportowo - to zobaczysz odwiedzając Mijanowo 13 057,85 -

27. Kołaczkowo Budziłowo Strefa wypoczynku i rekreacji w Centrum Wsi Budziłowo - 15 033,10

28. Wągrowiec Łaziska Rekultywacja stawu wraz z zagospodarowaniem terenu we wsi Łaziska - 30 000,00

29. Rzgów Sławsk Pięknieje wieś Sławsk - 17 945,54

30. Skoki Potrzanowo Budowa wiaty rekreacyjnej w Potrzanowie, gm. Skoki - 27 847,35

31. Czarnków Romanowo Górne Krótka Piłka -budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Romanowo Górne - 30 000,00

32. Gołuchów Gołuchów
"W zdrowym ciele zdrowy duch" - zagospodarowanie przestrzeni publicznej w sołectwie Gołuchów 

poprzez stworzenie ogólnodostępnego miejsca rekreacji fizyczno -ruchowej
- 30 000,00

33. Kępno Osiny Zagospodarowanie centrum wsi na cele aktywnego wypoczynku i integracji społecznej - 30 000,00



34. Wronki Chojno
Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Chojnie z wykonaniem tarasu widokowego na 

rzekę Wartę i przystań rzeczną 
10 722,89 -

35. Kłodawa Górki Poprawa estetyki miejscowości Górki drogą do integracji i aktywizacji mieszkańców - 30 000,00

36. Swarzędz Gruszczyn Jak Cię widzą, tak Cię piszą - razem sprzątamy i odpoczywamy w Gruszczynie 11 783,15 -

37. Krzywiń Zgliniec Multimedialne muzeum gliny w Zglińcu - 18 028,71

38. Międzychód Gorzyń Do 600 -lecia Gorzyń się szykuje, więc z wielkim zapałem Turniej Sołectw o Złotą Pyrę przygotowuje - 30 000,00

39. Rogoźno Owczegłowy Bądźmy aktywni -od juniora do seniora, budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Owczegłowy - 28 343,23

40. Szczytniki Radliczyce Zapał do pracy mamy i Świetlicę Wiejską w Radliczycach odnawiamy - 21 928,20

41. Złotów Święta Bezpieczna strefa sportu i rekreacji w Świętej - 20 686,58

42. Rogoźno Gościejewo
Zagospodarowanie centrum sportowo -rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Gościejewo
26 344,16 -

43. Szczytniki Główczyn
Nasze miejsce spotkań - remont Świetlicy Wiejskiej w Główczynie i zagospodarowanie terenu przy 

niej
- 12 018,00

44. Kraszewice Kraszewice I
Spotkajmy się na boisku - zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjno-sportowe w Kraszewicach 

sołectwo nr 1
- 30 000,00

45. Kępno
Pustkowie 
Kierzeńskie

Parczek pod bzami - 19 300,00

46. Szczytniki Marcjanów Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy Świetlicy Wiejskiej w Marcjanowie - 20 737,58

47. Babiak Zakrzewo Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Zakrzewie -etap III - 11 840,00

48. Czajków Mielcuchy
Zagospodarowanie terenu przy budynku poszkolnym na integracyjne centrum sportowo-

rekreacyjne w miejscowości Mielcuchy
- 30 000,00

49. Czermin Psienie Ostrów Sukces sportowy jest blisko -bo mamy własne boisko 21 403,28 -

50. Krajenka Podróżna Zielona Podróżna - 19 156,52

51. Kórnik Szczytniki Budowa przystani rowerowej we wsi Szczytniki - 29 982,04

52. Ujście Mirosław Doposażenie placu zabaw w Mirosławiu - 11 800,00

53. Opatówek Rajsko Rajską alejką spacerową zdrowo i sportowo - 30 000,00



54. Śmigiel Wydorowo Żeby żyło się lepiej… plac zabaw w Wydorowie 7 260,00 -

55. Gizałki Szymanowice Zagospodarowanie placu przykościelnego w miejscowości Szymanowice - 30 000,00

56. Oborniki Bogdanowo Zawsze zdrowo ma się Bogdanowo! - 16 153,10

57. Dopiewo Więckowice Więckowice -"Platforma 4 w 1" - 22 049,79

58. Wronki Wierzchocin
Poprawa estetyki miejscowości Wierzchocin poprzez zagospodarowanie terenu przy świetlicy 

wiejskiej i przy mini boisku
2 264,08 -

59. Swarzędz Wierzonka
Zagospodarowanie przestrzeni wiejskiej wokół boiska rekreacyjno -sportowego we wsi Wierzonka w 

gminie Swarzędz
- 18 614,44

60. Międzychód Kamionna Jarmark w Dolinie Kamionki - zwiększenie atrakcyjności placu rekreacyjnego z małym amfiteatrem - 30 000,00

61. Słupca Wierzbocice Urządzenie zieleni publicznej w Wierzbocicach - 30 000,00

62. Słupca Gółkowo Doposażenie placu zabaw w urządzenia siłowe w Gółkowie - 9 999,00

63. Gołańcz Krzyżanki
Suchą nogą do świetlicy gdy za oknem słota -zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy świetlicy 

wiejskiej w Krzyżankach
29 999,00 -

64. Wyrzysk Gromadno Poprawa estetyki i bezpieczeństwa przestrzeni publicznej sportowo - rekreacyjnej w Gromadnie - 30 000,00

65. Oborniki Łukowo Sezamie otwórz się - 5 664,00

66. Pobiedziska Jerzykowo Montaż urządzeń siłowni zewnętrznej na placu zabaw w Jerzykowie - 13 521,80

67. Jaraczewo Jaraczewo Sport to zdrowie - stworzenie miejsca aktywnego wypoczynku poprzez budowę siłowni zewnętrznej - 30 000,00

68. Wągrowiec Czekanowo Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Czekanowie - 30 000,00

69. Dolsk Rusocin Kino letnie i centrum rozrywki dla dzieci w Rusocinie pod "Bocianim Gniazdem" - 27 120,00

70.
Borek 

Wielkopolski
Zalesie

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Zalesiu i utworzenie miejsca do czynnej 
integracji mieszkańców

30 000,00 -

71. Czermin Czermin Historia skrzydłami pisana... - 28 975,72

72. Lisków Ciepielew Modernizacja wielofunkcyjnego boiska sportowego w miejscowości Ciepielew - 29 206,69

73. Jaraczewo Łobez Zagospodarowanie terenu przy sali wiejskiej w Łobzie - 19 923,00



74. Siedlec Kopanica Utworzenie miejsca pamięci i tradycji w świetlicy wiejskiej w Kopanicy 7 200,00 -

75. Pogorzela Kromolice Rozbudowa i unowocześnienie kromolickiego centrum rozrywki, kultury i sportu - 23 500,00

76. Krotoszyn Kobierno Budowa siłowni zewnętrznej w Kobiernie - 25 500,00

77. Krotoszyn Orpiszew Budowa placu zabaw w Orpiszewie - 30 000,00

78.
Grabów nad 

Prosną
Grabów-

Wójtostwo
Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Grabów -Wójtostwo 29 998,77 -

79. Jaraczewo Gola Zagospodarowanie terenu przy sali wiejskiej w Goli - 30 000,00

80. Lipno Żakowo Ekologia, rekreacja i odpoczynek przy stawie w Żakowie - 20 000,00

81. Krajenka Dolnik Radosna dolina w Dolniku - 14 923,81

82. Koźminek Koźminek Piękno, które leczy - Zrekonstruowany Rynek w Morzu Kwiatowym - 18 766,77

83. Rychwał Złotkowy Kulinarne tradycje pomysłem na aktywność Sołectwa Złotkowy - 29 601,89

84. Rychwał
Jaroszewice 
Grodzieckie

Centrum rekreacyjne w miejscowości Jaroszewice Grodzieckie -zdrowo i bezpiecznie - 25 662,72

85. Gołańcz Panigródz Remont placu integracyjnego przy świetlicy wiejskiej w Panigrodzu 28 677,18 -

86. Brudzew Brudzew Modernizacja salki w wieży widokowej w Brudzewie - 27 000,00

87. Rychtal Darnowiec Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Darnowiec - 26 630,22

88. Wyrzysk Osiek nad Notecią
Poprawa estetyki i bezpieczeństwa przestrzeni publicznej sportowo - rekreacyjnej w Osieku nad 

Notecią
- 30 000,00

89.
Grabów nad 

Prosną
Chlewo Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Chlewo 13 285,76 -

90. Ujście Ługi Ujskie Budowa ogrodzenia i doposażenie placu zabaw w Ługach Ujskich - 28 700,00

91. Stare Miasto Żychlin Gdzie wracać jeśli nie tu? - zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Żychlin - 16 804,37

92. Lądek Lądek Wykonanie z paneli ogrodzenia stadionu w miejscowości Lądek - 29 983,94

93. Łobżenica Topola Serduszko w samym centrum Topoli 20 000,00 -



RAZEM 382 829,12 zł 1 785 152,25


